[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

           РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

        АFБАН ПИЛТIРI

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                                               МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

      УСТАF ПАСТАА

         МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11 октября  2022 г.
                                                     №62 -п

с. Московское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Московский  сельсовет  Усть-Абаканского района

Республики Хакасия  за 3 квартал  2022  года

Руководствуясь ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе  и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Московского сельсовета» утвержденного Решением Совета депутатов от 26.12.2019г. №27 (ред.от 27.06.2022г.№18)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования Московский  сельсовет  за 3 квартал 2022 года (приложение 1)

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Московский  сельсовет  Усть-Абаканского района  Республики Хакасия  за третий  квартал  2022  год  по доходам в сумме 9417294,10 рублей (приложение 2), по расходам  в сумме 10149551,09  рублей (приложение 3)
3. Специалисту Администрации Московского сельсовета  Кравчук Т.А. опубликовать данное постановление на  официальном сайте.
Глава Московского сельсовета:

А.Н.Алимов
	Приложение 1

	к постановлению "Об утверждении отчета

	об исполнении  бюджета Московского сельсовета

	Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	за 3 квартал  2022 года"

	от  11  октября  2022 г.  №62 -п

Сведения о ходе исполнения бюджета

Московского сельсовета за 3 квартал 2022 года

Исполнение бюджета Московского сельсовета  за третий квартал  2022 года  составило по доходам  в сумме  9417294,10  рублей  или 71,4 % к годовому плану  13195794,05   рублей.

Субвенции  поступили  109731,70  при плане  154100,00 рублей или 71,2 % к годовому плану.
Дотации исполнены на 75,0% при плане  7458600,00  рублей поступило  5594053,00 рублей.  Межбюджетных трансфертов  поступило  1213615,50 рублей.
План поступления собственных доходов выполнен на  64,1 %. При плане 1686500,00 рублей поступило  1081363,09  рублей.
Удельный вес налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в общей сумме налоговых доходов по плану составляет  56,8 %. План по НДФЛ  958200,0  рублей,  фактически поступило  583893,94 рублей.  По налогу на имущество физических лиц поступило 113572,82   рублей 113,5% к плану годового значения;

Земельный налог поступило 322366,99 руб.  к плану 56,3 %;

Административные штрафы поступили в сумме 15500,00 рублей.

Доходы от оказания платных услуг выполнены на 51,0 %, при плане 35500,0 рублей получено  18114,94  рублей.
Исполнение бюджета по расходам составило  10149551,09  рублей  или  72,2 %  к годовому плану  14061635,69 рублей.
Доля расходов по плану от общего бюджета по учреждениям приходится на  культуру  28,5 %; на  управление 20,0 %; на бухгалтерию  13,4 %; на жилищно-коммунальное хозяйство  18,1 %.
Кредиторская задолженность  по состоянию на 01.10.2022 г. составила  935979,63  рублей, просроченной  429028,44 рублей.